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Kitap Hakkında 
 

Muhammed İkbal’de Benlik Felsefesinin Unsurları 
Bu kitap, yirminci yüzyılda İslam felsefesine yeni bir ivme kazandıran 
Muhammed İkbal’in benlik felsefesine dair düşüncelerini konu almakta-
dır. Muhammed İkbal, İslam Dünyasının içine düştüğü esaret batağın-
dan kurtulması için yeni bir insan tipi geliştirmek ister. Şahsiyeti konu 
alan bir düşünce sistemi geliştirir. İkbal’in benlik görüşü tevhid’i esas 
alan bir temelde gelişir. İnsan, kendini Allah’a yaklaştırırsa, özgürlüğüne 
kavuşacak, kendini sınırlayan tüm bağlardan kurtulacaktır. Benlik ken-
dine Peygamberi kılavuz yapacak, Kur’an’ı içselleştirecek, Kâbe’yi kar-
deşliğin sembolü olarak görecek, kaderciliği reddedecektir. Benliğin güç-
lenmesine yardımcı olan bazı öğeler vardır. Benlik aşk sayesinde potan-
siyel bir güce erişirken, arzu sayesinde değişimi, fakr sayesinde yüce gö-
nüllülüğü, cesaret sayesinde kendi varlığını, kalenderlik sayesinde olgun 
kişiliği, basireti sayesinde sezgiyi, faaliyeti sayesinde diriliği ve sürekli 
mücadele sayesinde üretme gücünü elde edecektir. Diğer taraftan benli-
ği zayıflatan unsurlarda vardır ve benlik bunlardan uzak durmalıdır. 
Benlik, yeis’e kapılmamalı, kalbinde korkuya yer vermemeli, kimseden 
bir şey isteyerek dilencilik yapmamalı, bir vatana bağlanmamalı, köleli-
ğe karşı çıkmalı, ırkçılığı reddetmeli, taklitçilikten uzak durmalı, dünya-
da olup bitenlere karşı kayıtsız kalmamalıdır. Böylesi kişilerden bir top-
luluk oluşacak, bu topluluklarda birleşerek devleti meydana getirecek-
lerdir. İnsanlık artık tek kişilik yönetimlerden kurtulmuş, Cumhuriyet 
yönetimine geçilmiştir. İslam toplumları bir an önce Cumhuriyet rejimi-
ne kavuşmalı, halkı yönetime katmalıdır. Bu cumhuriyetler birleşip İs-
lam birliğini meydana getirmelidirler. Müslümanlar tek millettir. Bu mil-
let bilinci ile hareket edilmeli, milli ahlakın gelişmesi sağlanmalı, kadın-
lar iyi eğitilmeli, okullarda milli bir eğitim verilmeli, çalışma ve emeğin 
yüceliği, zamanın önemi ve tarih bilinci geliştirilmelidir. 
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Kur’an 

 



ABSTRACT 
 

Elements of the Philosophy of Self in Muhammad Iqbal 
This book is concerned with Muhammed Iqbal’s thoughts on the phi-
losophy of personality which had given an impetus to Islamic philoso-
phy in the twentieth century. Muhammed Iqbal aimed to create a new 
type of man in order to liberate Islamic World from servitude. He devel-
ops a thought system that takes personality as its subject. Iqbal’s view of 
personality depends on the concept of faith. Once man brings himself 
closer to God, he will be liberated from all the restricting bonds. This 
personality will make the prophet its guide, internalize Qoran, see 
ka’bah as the symbol of brotherhood and will refuse fatalism. There are 
certain elements that can strengthen personality. Personality will obtain 
a potential power through love, transformation through desire, merit 
through destitute, existence through courage, wisdom through modesty, 
awakening through foresight, liveliness through action and power to 
produce through constant struggle. On the other hand, there are ele-
ments that weaken personality, and man should keep away from them. 
Personality should not give way to despair, it should not keep fear in the 
heart, and it should keep away from beggary. It should not be loyal to 
any one country and it should be against slavery and racism. It should 
keep away from mimicry and it should not be indifferent to what is go-
ing on around the world. Such people will form a community and this 
community will form a state. Thus, mankind will be freed from autoc-
racy and will be ruled by Republic. Islamic societies should embrace re-
publican regime where people take part in administration. And these 
republics should come together and form a united Islamic world. Mus-
lims are a single nation. They should act with a national conscience, de-
velop national ethics and educate women well. A national education 
should be provided at schools, labour should be admired and signifi-
cance of time and history should be given. 
 
Keywords: Muhammed Iqbal; Personality; Islamic union; Tawheed; 
Quran 
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ÖN SÖZ 
 
 

Muhammed İkbal (1877-1938), bir şair, filozof, kendini top-
lumuna adayan bir ıslahatçı, eğitimci, İslam dünyasını gaflet uy-
kusundan uyarmaya çalışan çok yönlü, bilge bir kişiliktir. Mu-
hammed İkbal, çöken bir medeniyetin canlı şahididir. Hâkimiyeti 
elinden alınmış İslam ümmetinin yokluk, cehalet, kölelik, sömü-
rü, şuursuzluk gibi belalara düçâr olduğu 20. yy da yaşamış bir 
fikir adamıdır. 

Tarih ilminin ortaya koyduğu hakikat şudur ki: milletlerin ye-
tiştirdiği fertler ya zamanın hengâmesi içinde günü kurtarmaya 
çalışmış, akıntıya kürek çekmiş, ya da her şeye rağmen dimdik 
ayakta durup, bildiği ve inandığı hakikatler uğruna savaşmış, 
hatta bu uğurda can vermiştir. İlk insandan son insana kadar, 
yeryüzüne milyarlarca insan gelip gidecek ama insanlık çok azı-
nın adını unutmayacaktır. Muhammed İkbal, şiirleri ve düşünce-
leriyle, İslam Dünyasının hafızasına kazınmış, unutulmaz insan-
lar arasına yerleşmiştir. 

 Muhammed İkbal, İslam Medeniyetinin tüm birikimlerinden 
istifade etmiş, bunun yanında, Batı Medeniyetini de ayrıntılı bir 
şekilde incelemiş ve bizzat gidip o medeniyeti yakinen müşahede 
etmiştir. Muhammed İkbal, Müslümanları, içinde bulundukları 
kötü durumdan kurtarmanın çaresini araştırmış, kurduğu “Benlik 
Felsefesi” ile İslam toplumunun dünya görüşüne yeni bir bakış 
açısı kazandırmaya çalışmıştır. İkbal, bu felsefeyle İslam milletle-
rini içinde bulundukları uyuşukluktan kurtarmak, medeniyetle-
rinin özündeki hayat enerjisini yeniden ortaya çıkarmak, asırlar-
dan beri devam eden fikri duraksamayı ortadan kaldırmak, me-
deniyeti yeniden inşa edecek ruhu canlandırmak istemiştir.  

İkbal’e göre, şahsiyetli fertlerden şahsiyetli toplumlar meyda-
na gelir, şahsiyetli toplumlar elinde kâniat nizam bulur. İnsanın 
benliğinin felce uğradığı, farklılığın ve özgünlüğün yok sayıldığı 
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modern zamanlarda, Muhammed İkbal şahsiyeti gündeme geti-
rerek bir nevi insanın savunmasını yapmaktadır. 

Biz bu araştırmamızda, “Muhammed İkbal’in Benlik (Şahsi-
yet, kişilik) Felsefesinin unsurlarını” ele almaya çalıştık. Güney 
Amerika’dan Uzak Asya’ya kadar sömürü, kültürel yabancılaşma, 
beyin göçü, soykırım, açlık gibi sorunlarla karşı karşıya kalmış 
topluluklara dinamizm ve şuur aşılama iddiasında olan bir dünya 
görüşü ve bu dünya görüşünün tezahürü olan bir felsefeyi ele 
almayı amaçladık. Doğunun kadim hikmetiyle yetişip, Batılı 
tarzda eğitim görmüş, hatta batı üniversitelerinde doktora çalış-
ması yapmış bir düşünürü “Şahsiyet/Benlik felsefesinin unsurla-
rı” başlığı altında araştırarak Türk ilim camiasının dikkatine 
sunmak istedik. Aynı dünya görüşüne sahip, aynı kaderi payla-
şan, aynı acılardan mustarip olmuş ülkemiz insanın kültürel geli-
şiminde, kimlik ve şahsiyet oluşturma aşamalarında, medeniye-
tini yeniden inşa etme sürecine katkı sağlayacağına inanmakta-
yız. 

Araştırmamız üç bölümden oluşmaktadır. Giriş: araştırmamı-
zın dayanağı, birinci bölümde İkbal ve benlik felsefesi ile ilgili 
kavramlar, ikinci bölümde benliği güçlendiren ve zayıflatan un-
surlar, üçüncü bölümde benliğin toplumsal boyutu ele alınarak, 
ayrıca bir sonuç ve kaynakça eklenmiştir. 
 

Hasan Hüseyin KARGIN 
Malatya 2025 
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